
 

 

Verlenging van het Convenant samenwerken aan beschermd wonen, opvang en zorg in 
Westfriesland. 
 
 
De ondergetekenden, 
 
Gelet op het belang en de wens van de convenantspartners om de huidige samenwerking ter 
overbrugging tot het moment waarop de nieuwe samenwerkingsafspraken geëffectueerd worden, 
zoals die in de Westfriese raden zijn vastgesteld in voorbereiding op de doordecentralisaties op dit 
onderwerp, voort te zetten;  
 
Gelet op de verplichting aan gemeenten om binnen de Wmo 2015 samen te werken waar dit voor 
een doeltreffende en doelmatige uitvoering van deze wet aangewezen is;  
 
Zijn het volgende overeengekomen: 
 
Besluiten: 
 
Artikel 1 
In afwijking van artikel 7 van het Convenant samenwerken aan beschermd wonen, opvang en zorg 
in Westfriesland, zoals in het regionaal bestuurlijk portefeuillehoudersoverleg Madivosa van maart 
2017 is overeengekomen, wordt de looptijd van de afspraken verlengd tot de ingangsdatum van de 
doordecentralisatie BW (vermoedelijk 1 januari 2022) of zoveel eerder als de voorbereidingen op 
de invoering van de nieuwe samenwerkingsafspraken als gevolg van de doordecentralisatie op dit 
onderwerp zijn afgerond. 
 
Artikel II 
Dit besluit treedt in werking met terugwerkende kracht vanaf 1-1-2020. 
 
 
 
Plaats:   
 
 
Datum: 
 
 
 
Wethouder Drechterland 
 
 
 
 
 
Wethouder Enkhuizen 
 
 
 
 
 
Wethouder Hoorn 
 
 
 
 
 
Wethouder Koggenland 



 

 

 
 
 
 
 
Wethouder Medemblik 
 
 
 
 
 
Wethouder Opmeer 
 
 
 
 
 
Wethouder Stede Broec 


